
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   24   DEL    14/03/2013                 PAG. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr.  24 del 14/03/2013

Oggetto:

CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO "ADRIANO BOCCALETTI" PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL
TERRITORIO PER L'ANNO 2013. DESTINAZIONE DI RISORSE PROVENIENTI DA
DONAZIONI.

L’anno duemilatredici, il giorno quattordici del mese di marzo, alle ore 18,30 nella residenza
comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla
data odierna sono i signori:

1- TURCI LUISA Sindaco P

2- MALAGOLA ITALO Vice Sindaco P

3- OLIVETTI GIULIA Assessore P

4- PALERMO GIANNI Assessore A

5- ROSSI MARINA Assessore P

6- ZENONI DARIO Assessore P

 Presenti n. 5   Assenti n. 1

Assiste  il  Segretario Comunale Sig. CAPPI  RAFFAELE. 
Assume la Presidenza la Sig.a TURCI  LUISA nella sua qualità di Sindaco, constatata la validità
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato.

N. Prop. 61232

N. 24

CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO "ADRIANO BOCCALETTI" PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL
TERRITORIO PER L'ANNO 2013. DESTINAZIONE DI RISORSE PROVENIENTI DA
DONAZIONI.

- - -
LA GIUNTA COMUNALE



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   24   DEL    14/03/2013                 PAG. 2

Premesso che in data 7 giugno 2011 a Novi di Modena è stata costituita formalmente la Pro
Loco "Adriano Boccaletti" come da atto costitutivo e statuto depositati presso l'Ufficio Cultura del
Comune di Novi di Modena e che la stessa ha preso in carico, in collaborazione con il suddetto
ufficio, l'organizzazione delle principali manifestazioni del territorio e la gestione delle relative
attrezzature;

Dato atto che, a seguito degli eventi sismici del mese di maggio 2012 che hanno sconvolto il
territorio del Comune, la Pro Loco è stata particolarmente attiva per l’anno 2012 ed anche per il
2013 ha già posto in essere e programmato per il futuro numerose iniziative di promozione e
valorizzazione territoriale anche come strumento di conoscenza della situazione e convogliatore di
finanziamenti a favore del territorio ed a scopo benefico;

Considerato che l’attività effettuata e programmata determina benefici diretti per la
cittadinanza e l’Amministrazione ed in particolare per la cittadinanza come maggiore e qualificata
offerta culturale e per l’Amministrazione come fonte di possibili contributi e liberalità;

Ritenuto pertanto di concedere un contributo a parziale copertura delle spese sostenute e da
sostenete, erogabile anche in modo frazionato dopo la presentazione di apposita rendicontazione,
fino alla concorrenza massima di euro 7.000,00;

Valutato che la contribuzione possa essere finanziata mediante un prelievo dalle donazioni
già pervenute al Comune e genericamente finalizzandola alle iniziative ed alla promozione
culturale, atteso l’ambito di azione e promozione culturale della proloco;

Verificato che la Pro Loco "Adriano Boccaletti" risulta regolarmente iscritta all'Albo
Comunale delle forme associative al n°74;

Richiamato il vigente Regolamento comunale di concessione dei contributi a enti pubblici e
privati;
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Servizio Affari
Generali;
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile Servizio
Economico Finanziario;
 Vista l'attestazione relativa alla copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile Servizio
Economico Finanziario ai sensi dell'art.151, 4° comma, D.L.vo n.267/2000;
 Vista la valutazione favorevole di conformità all'ordinamento giuridico espressa dal
Segretario Comunale;
 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1) di destinare la somma di € 7.000,00 proveniente dalle liberalità di private ed enti
finalizzandola alle attività culturali a favore delle iniziative effettuate dalla pro loco Adriano
Boccaletti;

2) di accertare la somma di € 7.000,00 al cap 3138 peg 47 acc. n.23/2013;

3) di concedere , per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati,
alla Pro Loco "Adriano Boccaletti", per le motivazioni di cui sopra un contributo straordinario di
€.7.000,00 rimborsabili anche in modo frazionato e dietro presentazione di apposito rendiconto
delle attività svolte;



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   24   DEL    14/03/2013                 PAG. 3

4) di imputare  la spesa di € 7.000,00 al cap 1485 peg 2 del bilancio preventivo 2013 in fase di
predisposizione da parte della Giunta Comunale imp n.176/2013;

- - -
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 24 del  14/03/2013

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Comunale

F.to TURCI  LUISA F.to CAPPI Dott.RAFFAELE

=======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del  Comune in data      27-03-2013              e vi rimarrà affissa per quindici giorni
consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to ANDREA DOTT. ORLANDO

=======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena, ______________

=======================================================================
Comunicata  in  elenco  ai  Capigruppo  Consiliari  il    27-03-2013
=======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                            ai sensi dell'art. 134,  3°
comma, del D.L.vo 18/08/2000, n.267 

Novi di Modena, Il  Segretario Comunale
F.to  

=======================================================================
Ratificata con atto n.                          del
=======================================================================
E copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Novi di Modena, ______________

=======================================================================


